
 

 

  

Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 
 

  

 
 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 12.06.2024 roku 

FZP.III-241/54/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „SIATKI DO LECZENIA ZABURZEŃ STATYKI I 

NIETRZYMANIA MOCZU” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

  Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 4 

taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, jednorazową, jednorodną, niewchłanialną , z polipropylenu 

monofilamentowego z plastikową osłonką na ramionach, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, porowatości 84%, 

porowatość średnia: 976 μm ;porowatość max.: 2314 μm ;grubości taśmy 0,33 mm, grubości nici 80 μm, gramaturze 

48 g/m2, wytrzymałości na rozciąganie 70 N/cm, atraumatycznych brzegach ciętych laserowo zakończonych 

bezpiecznymi pętelkami, wykonanej w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, 

podwójna nić wzmacniająca) która zapewnia optymalną wytrzymałość we wszystkich kierunkach oraz zapobiega 

deformacji i zwijaniu się taśmy ? 

oraz komplet igieł spiralnych prawa lewa wielorazowego użytku do implantacji przez otwory zasłonione? 

Uzasadnienie Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie konkurencyjność 

postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 2.  

 Pakiet 1: Czy Zamawiający dopuści siatkę ginekologiczną stosowaną do zabiegów chirurgii rekonstrukcyjnej leczenia 

obniżenia narządu rodnego. Siatka ta wykonana wykonana jest techniką dziewiarską z zastosowaniem polipropylenu  

monofilamentowego w kolorze transparentnym oraz niebieskim, o grubości 0,10 mm. Wyrób ten posiada sześć ramion 

– dwa ramiona ułożone są prostopadle do długości wyrobu, a cztery równolegle do długości wyrobu. 

Typ ten zaleca się stosować u pacjentek z objawami takimi jak rectocele i enterocele oraz obniżenie macicy lub 

sklepienia pochwy po histerektomii. 

Wyrób wyjałowiony w procesie sterylizacji EO. Opakowanie jednostkowe koperta  zawiera wyrób zapakowany w 

podwójny rękaw papier-folia  z etykietą i instrukcją użytkowania. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

 



Pytanie nr 3.  

 Pakiet 2: Czy Zamawiający dopuści siatkę ginekologiczną stosowaną do zabiegów chirurgii rekonstrukcyjnej leczenia 

obniżenia narządu rodnego. Siatka ta wykonana jest techniką dziewiarską z zastosowaniem polipropylenu  

monofilamentowego w kolorze transparentnym oraz niebieskim, o grubości 0,10 mm. Wyrób ten posiada cztery 

ramiona – ułożone równolegle do długości wyrobu. 

Typ ten zaleca się stosować u pacjentek z objawami takimi jak cystocele. 

Wyrób wyjałowiony w procesie sterylizacji EO. Opakowanie jednostkowe koperta  zawiera wyrób zapakowany w 

podwójny rękaw papier-folia  z etykietą i instrukcją użytkowania. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 4.  

 Pakiet 4: Czy Zamawiajacy dopuści taśmę z narzędziem wielorazowego użytku, które może być sterylizowane z innymi 

narzędziami stosowanymi w zabiegu i tym samym nie podwyższa kosztu sterylizacji, eliminując przy tym koszt utylizacji 

narzędzi jednorazowych?  

Czy Zamawiający dopuści produkt o poniższych parametrach? Taśma urologiczna wytwarzana techniką dziewiarską z 

transparentnej monofilamentowej przędzy propylenowej, na obydwu końcach zaopatrzona w uchwyty z przędzy 

monofilamentowej w kolorze niebieskim,  pozwalające na bezpieczne zamocowanie na odpowiednim aplikatorze, a 

także dobrą widoczność w polu operacyjnym. Każdy uchwyt posiada dodatkowe zabezpieczenie przed wyrwaniem w 

postaci rurek termokurczliwych. Masa powierzchniowa taśmy (bez uchwytów) 65-75 g/m2, szerokość taśmy 1,1 cm +/- 

0,2 cm, grubość nitki 0,16 mm, powierzchnia porów ok. 5,9 mm2 długość taśmy (bez uchwytów) 45 cm (+/- 3 cm) lub 

60 cm (+/- 3 cm). Taśma charakteryzuje się bezpiecznymi, atraumatycznymi brzegami, niska masą liniową, 

biostabilnością, dzięki czemu nie traci właściwości fizycznych podczas długotrwałego kontaktu z tkankami i płynami 

ustrojowymi, porowatą strukturą minimalizującą ryzyko infekcji bakteryjnej, optymalnie opracowaną strukturą 

przestrzenną, gdzie wielkość porów umożliwia szybkie przerastanie tkanką łączną. Taśma urologiczna przeznaczona 

jest do stosowania w chirurgicznym  leczeniu nietrzymania moczu u kobiet metodami TVT i TOT, które umożliwiają 

beznapięciowe założenie implantów syntetycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 5.  

Dot. SWZ : Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty nie zawierało wskazania 

zamówienia publicznego, którego dotyczy? Prawo polskie nie nakłada na wykonawcę obowiązku podawania numeru 

postępowania na pełnomocnictwie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody 

 

Pytanie nr 6.  

 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w §8 st. 1 . wzoru umowy na 0,1% wartości niezrealizowanego zamówienia 

lub na inne złagodzenie kary umownej w § 8 ust. 1 ?  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w 

ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami 

w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, 

LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 



wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco 

wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 

rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 

17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże 

określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia 

społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 7.  

 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „4 dni” zostało zastąpione wyrażeniem „7 dni”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 


